
                                      
Al Dott. Francesco Italiano Responsabile Unico del Procedimento 
Alla Dott.ssa Maria Concetta Corradino Responsabile dei Servizi 
Amministrativi 
Alla Sig.ra Anna Maria Pellerito Ufficio Contabilità  

 Alla “Gestione WEB” 
                                                      LL.SS. 

Decreto n.            /2020 
   
OGGETTO: Rettifica Decreto n. 167/2020 del prot. n.0016688 del 28/12/2020 ed Adesione 
Convenzione CONSIP “Reti locali 7”- Lotto 1 CIG: 77435389B3, per la Fornitura di nuovi apparati di 
networking e infrastrutture IT per la Sezione di Palermo dell’INGV e per le sedi operative di Milazzo
e Vulcano. Nomina RUP 
CUP G66J17000360007 - CIG derivato Z3E2FFC2C5 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il proprio Decreto n. 167/2020 del prot. n.0016688 del 28/12/2020 avente ad oggetto 
“Adesione Convenzione CONSIP “Reti locali 7” Lotto 4 CIG: 7743562D80, per la Fornitura di nuovi
apparati di networking e infrastrutture IT per la Sezione di Palermo dell’INGV e per le sedi operative
di Milazzo e Vulcano. Nomina RUP. CUP G66J17000360007 - CIG derivato Z3E2FFC2C5” 
VISTA la comunicazione pervenuta dal fornitore TELECOM ITALIA SPA, Partita Iva e Codice 
Fiscale: 00488410010, VIA GAETANO NEGRI, 1, 20123, MILANO (MI) a mezzo MePA in data 
28/12/2020 secondo cui “si rifiuta l’ordine per Lotto errato. La PA appartiene al Lotto 1”; 
PRESO ATTO dell’errato individuazione del Lotto 4 CIG: 7743562D80 in fase di Adesione alla 
Convenzione; 
RAVVISATO pertanto la necessità di procedere all’esatta indicazione del lotto di adesione; 
RITENUTO opportuno di aderire alla Convenzione “Reti locali 7” - Lotto 1 CIG: 77435389B3 - 
Fornitura per le Pubbliche Amministrazioni Centrali, relativo alla fornitura in oggetto; 
Per quanto espresso in premessa 

DECRETA 

� di rettificare il Decreto n. 167/2020 del prot. n.0016688 del 28/12/2020 per errata indicazione del 
lotto di adesione; 

� di autorizzare l’adesione dell’INGV Sezione di Palermo alla Convenzione CONSIP “Reti locali 7”
Lotto 1 (CIG Consip: 77435389B3) per la Fornitura di nuovi apparati di networking e infrastrutture 
IT per la Sezione di Palermo dell’INGV e per le sedi operative di Milazzo e Vulcano; 

� che il Dott. Francesco Italiano, in qualità di Direttore della Sezione di Palermo, è nominato 
Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla procedura del presente Decreto; 

168



 

  

� di approvare l’istruttoria da questi condotta nonché tutti gli elementi essenziali e complementari 
trasmessi; 

� ai fini dell’applicazione della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii., si procede all’indicazione 
del seguente CIG: Z3E2FFC2C5; 

� la fornitura è definitivamente aggiudicata alla ditta TELECOM ITALIA SPA, Partita Iva e Codice 
Fiscale: 00488410010, VIA GAETANO NEGRI, 1, 20123, MILANO (MI) per un importo pari a € 
34.434,10 più iva  7.575,50 per un importo complessivo pari a € 42.009,60 
(quarantaduemilanove/60) IVA inclusa; 

� di impegnare la spesa complessiva di Euro 42.009,60 (quarantaduemilanove/60) iva inclusa sul 
bilancio 2020 al cap. 2.02.01.99.999.02 CUP G66J17000360007 obiettivo funzione 9999.999 
centro di costo 0, impegno n. 9439 del 28/12/2020; 

� di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 
della PA e al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e, comunque, previa 
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 

� di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste dall’art. 29, comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii. 

 
                                                                                             Il Direttore  
                                                                                   (Dott. Francesco Italiano) 




